СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(Восьмая сессия)
от 15.04.2016  года                 п. Пятилетка                                     № 3
О порядке представления депутатами Совета
депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

       В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Пятилетского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок представления  депутатами Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании и на официальном сайте в сети Интернет.
Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                      В.Н.Кононов

Председатель Совета депутатов

Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                              В.В.Гребенщиков
                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  Решением 8 сессии  Совета
                                                                                                  депутатов Пятилетского сельсовета

                                                                             Черепановского района
                                                                                                     Новосибирской области
                                                                        от 15.04.2016  № 3
Порядок
представления  депутатами Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
1.Настоящий Порядок определяет процедуру представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах по сделкам), депутатами Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
2.Обязанность представлять сведения о расходах по сделкам возлагается на депутатов Совета депутатов Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области.

3.Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.

Сведения о расходах по сделкам представляются в Совет депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
4.В случае невыполнения обязанностей, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" депутат Совета депутатов Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.